
5515 F. 1.1. vedr. tipning og lotto 5516 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

1. Lovforslaget indeholder forslag om at give 
Dansk Tipstjeneste A/S større frihed i tilrettelæggel- 
sen af sine spil. Det foreslås endvidere at give Tips- 
tjenesten mulighed for ikke kun at arrangere tipning 
og lotto, men også andre spil og lotterier. 

Tipstjenesten kan således selv inden for rammerne 
af loven introducere nye eller ændre eksisterende 
spil, lotterier eller væddemål samt udarbejde spille- 
regler herfor. 

Forslaget skal ses i forlængelse af ønsket om at 
styrke tipstjenesten således, at det nuværende over- 
skud kan bevares og på længere sigt øges til gavn for 
de formål, der støttes gennem uddeling af midler fra 
Tipstjenesten. 

2. Tipstjenesten afholder i dag to forskellige for- 
mer for spil, nemlig tipning og lotto. 

Tipning er opdelt på to spil, der afvikles ugentligt. 
I det ene spil, den almindelige tipning, skal udfaldet 
gættes for 13 fodboldkampe, hvor 10, 11, 12 og 13 
rigtige normalt giver gevinst. I det andet spil, SU- 
PER-5, skal gættes 5 fodboldkampe, hvor kun 5 rig- 
tige giver gevinst. SUPER-5 er et nyt spil, der starte- 
de i forbindelse med den nye SUPER-Liga i fodbold. 

Tipstjenesten afholder herudover ekstra tipning i 
forbindelse med store turneringer i fodbold som EM 
og VM. 

Lotto blev indført ved lov nr. 764 af 14. december 
1988, hvor skatteministeren fik bemyndigelse til at 
udvide Dansk Tipstjenestes bevilling til også at om- 
fatte lotto. 

3. Tipstjenesten blev oprettet i forbindelse med 
indførelsen af tipning i 1948. Staten ejer 80 procent 
af selskabets aktiekapital, mens resten ejes af over- 
skudsmodtagere. 

Selskabets bestyrelse består af en formand udpe- 
get af skatteministeren og repræsentanter for Dansk 
Boldspil Union, Dansk Firmaidrætsforbund, De 
Danske Gymnastik og Ungdomsforeninger, Dansk 
Idræts-Forbund og De Danske Skytte-, Gymnastik- 

og Idrætsforeninger samt Undervisnings-, Kultur- 
og Skatteministerierne. 

Den samlede omsætning på ca. 2,3 mia. kr. i 
1990/91 fordelte sig på følgende måde: 

Formål Procent 

Præmier til spillerne 45 
Statsafgift 13 
Provision til tipsforhandlerne 8,1 
Driftsomkostninger 11,2 
Humanitære organisationer 3 
Eliteidræt og DOK . 2,5 
Andre idrætsformål 0,5 
Overskud til udlodning 
(idræt, kultur m.v.) 16,7 
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I alt blev der i 1990/91 udloddet 570 mill. kr. til 
idræt, kultur osv. Der er med andre ord tale om en 
ganske væsentlig støtte til disse forskellige formål. 

4. Tipningen har siden starten kun gennemgået 
små ændringer. Antallet af kampe på spillekuponen 
er ændret, og der er indført SUPER-5. I 1990 skete 
der imidlertid en væsentlig teknisk ændring, idet 
Tipstjenesten introducerede sit on-line-system. Det 
medfører, at der nu kan spilles lotto og tippes on-li- 
ne hos forhandlerne, d.v.s. de ønskede lotto- eller 
tipstegn overføres direkte til Tipstjenestens edb-ma- 
skiner af forhandlerne. Dette system giver Tipstjene- 
sten betydelig større muligheder end tidligere, idet 
afviklingen af de enkelte spil er forenklet. 

Samtidig har det danske spillemarked inden for de 
senere år gennemgået en vis udvikling. Pengeinsti- 
tutternes gevinstopsparing startede i 1990, kasino- 
spillet startede 31. december 1990, og hestesporten 
har etableret nye elektroniske spilleformer, der gør 
det muligt overalt i landet at spille på de forskellige 
baner. Samtidig har udenlandske bookmakere ud- 
vist en stigende interesse for det danske marked. 


